
 

 

Unità di Processo  
Amministrazione Personale Tecnico-Amministrativo  
e Collaboratori ed Esperti Linguistici 

 
 
 
 

selezioni@unifi.it 
selezionipta@pec.unifi.it 

AREA 
PERSONE E ORGANIZZAZIONE 

                                                                             

Procedura comparativa di progressione economica verticale, ai sensi dell’art. 52, c. 1-bis 

del Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165, riservata al personale tecnico amministrativo 

in servizio presso l’Università degli Studi di Firenze con rapporto di lavoro a tempo 

indeterminato e inquadrato nella categoria C per n. 11 unità di personale, posizione 

economica D1, di cui n. 5 Area Biblioteche e n. 6 Area Amministrativa-Gestionale – Nomina 

Commissione  

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante norme generali sull'ordinamento 

del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche ed in particolare l’art. 35bis 

introdotto dalla Legge 6 novembre 2012, n. 190, “cd. Anticorruzione”; 

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Firenze; 

PRESO ATTO del Decreto Dirigenziale D. D. n. 274/2024 (prot. n. 39921) del 21 febbraio 2024, 

con il quale è stata bandita una procedura di progressione verticale per n. 11 unità di 

personale di categoria D, posizione economica D1, di cui n. 5 Area Biblioteche e n. 6 Area 

Amministrativa-Gestionale, riservata al personale tecnico amministrativo in servizio presso 

l’Università degli Studi di Firenze con rapporto di lavoro a tempo indeterminato e inquadrato 

nella categoria immediatamente inferiore (C), per i seguenti profili: 

     

Profilo   Area Professionale N. 

1. Biblioteche   Biblioteche   5 

2. Personale docente e ricercatore  Amministrativa-Gestionale 1 

3. Personale contrattualizzato  Amministrativa-Gestionale 1 

4. Didattica Amministrativa-Gestionale 3 

5. Didattica - Internazionalizzazione Amministrativa-Gestionale 1 

 
VISTI i curricula e considerata la competenza della Dott.ssa Caterina Arcella, del Dott. Luca 

Bardi, del Dott. Mauro Bellandi, della Dott.ssa Maria Alessia Carlucci, del Dott. Alessandro 

Corsi, della Dott.ssa Maria Orfeo, nelle materie oggetto della procedura; 

VISTI i curricula e considerata la competenza della Dott.ssa Elena Gaiffi e del Dott. Andrea 

Mancini nella valutazione delle capacità comportamentali; 

mailto:selezioni@unifi.it


 

 

  

AREA 
PERSONE E ORGANIZZAZIONE 

VISTO il curriculum e considerata la competenza della Dott.ssa Elena Ceccherini nella 

valutazione delle competenze digitali; 

PRESO ATTO che sono state acquisite le dichiarazioni rese individualmente dai componenti 

della nominanda Commissione, in ottemperanza alle disposizioni di cui al citato art. 35bis del 

D. Lgs. n. 165/2001; 

 

DECRETA 

 

1. di costituire la Commissione esaminatrice della procedura indicata in premessa come di 

seguito indicato: 

 

Dott. Luca Bardi – Presidente profili Biblioteche, Personale docente e ricercatore e Personale 

contrattualizzato – Università degli Studi di Firenze 

Dott.ssa Maria Orfeo – Presidente profili Didattica e Didattica-Internazionalizzazione – 

Università degli Studi di Firenze 

Dott.ssa Caterina Arcella – componente – Università degli Studi di Firenze 

Dott. Mauro Bellandi – componente – Università degli Studi di Pisa 

Dott.ssa Maria Alessia Carlucci – componente – Scuola Superiore di Studi Universitari e di 

Perfezionamento Sant'Anna 

Dott. Alessandro Corsi – componente – Università degli Studi di Pisa 

Dott.ssa Elena Gaiffi – componente – membro esperto 

Dott. Andrea Mancini – componente – membro esperto 

Dott.ssa Elena Ceccherini – componente – membro esperto – Università degli Studi di Firenze   

Dott.ssa Elisa Sciarrillo – Segretaria – Università degli Studi di Firenze 

Dott.ssa Francesca Polezzi – Segretaria – Università degli Studi di Firenze 

  

La suddetta Commissione si organizzerà in sottocommissioni per ognuno dei profili previsti dal 

bando, come di seguito indicato: 

• per il profilo Biblioteche: Dott. Luca Bardi (Presidente), Dott. Alessandro Corsi, Dott.ssa Elena 

Gaiffi (o supplente); 

• per i profili Personale docente e ricercatore e Personale contrattualizzato: Dott. Luca Bardi 

(Presidente), Dott.ssa Maria Alessia Carlucci, Dott. Andrea Mancini (o supplente), Dott.ssa Elena 

Ceccherini (componente esperta per la valutazione delle competenze digitali); 



 

 

  

AREA 
PERSONE E ORGANIZZAZIONE 

• per il profilo Didattica e Didattica-Internazionalizzazione: Dott.ssa Maria Orfeo (Presidente), Dott. 

Mauro Bellandi, Dott.ssa Caterina Arcella, Dott. Andrea Mancini (o supplente). 

 

2. Di incaricare i membri della commissione del trattamento dei dati dei candidati, ai soli fini della 

presente procedura. 

 

 

                                                                                      

                                                                                                           Il Direttore Generale 

                                                                                                     Dott. Marco Degli Esposti 


		2024-04-05T17:14:58+0200
	Marco Degli Esposti




